
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

DETERMINAZIONE  N. 320 / 2024

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E  AUTORIZZAZIONE  ALLA 
LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA DEL COMUNE DI TREVISO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:
a) delibere di C.C.:
- n. 91 del 21/12/2023 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) periodo 
2024/2026 - Nota di aggiornamento";
- n. 92 del 21/12/2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026";
b) delibere di G.C.:
-  n.  214  del  28/12/2023  ad  oggetto:  "Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione 
2024/2026 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
-  n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attivita'  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026";
  
Considerato che con i  predetti  atti  sono stati  assegnati  i  programmi, gli  obiettivi  e  le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

Visto il  decreto del Sindaco del Comune di Casalgrande che ha conferito all'Arch. Giuliano 
Barbieri l'incarico di Responsabile del Settore “Pianificazione Territoriale”, e considerato che 
l’art.  3  del  DL 293/1994  (convertito  dalla  legge  444/1994),  stabilisce,  nelle  more  della 
proclamazione  del  Sindaco  a  seguito  delle  elezioni  amministrative::  "(...)  gli  organi 
amministrativi sono prorogati per 45 giorni. Nel periodo di proroga, i titolari di E.Q. possono 
adottare esclusivamente gli atti di ordinaria amministrazione, nonché atti urgenti e indifferibili 
con indicazione specifica dei motivi di urgenza e indifferibilità"

Verificato che al Settore Pianificazione è stato assegnato  il  Capitolo n.530212/0 avente 
ad oggetto “Spese di pubblicazione varianti urbanistiche e spese varie”;

Dato Atto che per attività di notifica degli atti  di  legge da parte dei messi comunali di  
Comuni diversi da Casalgrande, si rende necessario procedere al rimborso delle spese 
sostenute finora, per atti  riguardanti  esclusivamente il  Settore Pianificazione Territoriale 
(atti comprendenti Ufficio Ambiente, Ufficio Edilizia, Ufficio Urbanistica);

Vista la nota pervenuta dal Comune di Treviso con ns. prot. 11492 del 06/06/2024, con 
riferimento esterno n. 85674 del 05/06/2024,  relativamente alla richiesta di  pagamento 
delle spese di notifica per  € 20,36;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Ritenuto di  provvedere  ad  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  20,36  dal  capitolo 
sopraindicato  allo  scopo  di  provvedere  al  rimborso  delle  spese  di  notifica  di  cui  in 
premessa;

Visto:
-  l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- l’art. 107 del TUEL, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto:
-  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse,  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  al 

Responsabile del procedimento e al Responsabile del Settore;
-  della  regolarità  e  della  correttezza amministrativa  del  presente  atto  ai  sensi  dell’art. 

147/Bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come modificato dal  D.L.  174/2012 convertito  nella  L. 
213/2012;

-  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  –TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli 
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio  
2019);

Ritenuto, pertanto, di provvedere ad impegnare la somma relativa;

DETERMINA

1)  Di assumere l’impegno di spesa di  €uro  20,36   dal Capitolo n.530212/0 avente ad 
oggetto “Spese di pubblicazione varianti urbanistiche e spese varie”;

2)  Di  incaricare  l’Ufficio  Ragioneria  all’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento, 
previa  emissione  di   apposita  disposizione  da  parte  del  Responsabile  del  Settore 
Pianificazione;

3) Di dare atto che:
- l'esigibilità delle obbligazioni del presente atto è  prevista nell’anno 2024;
- non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al Responsabile 
del procedimento e al Responsabile del Settore;
-  della  regolarità  e  della  correttezza amministrativa  del  presente  atto  ai  sensi  dell’art. 
147/Bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  
213/2012;
- ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli equilibri di bilancio di  
cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

4)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del presente provvedimento;

5) Di dare atto che responsabile del procedimento del presente atto è il dott. Geol. Andrea 
Chierici.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 530212/0 2024 129

5
ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI 
SPESA PER 
SPESE DI 
NOTIFICA DEL 
COMUNE DI 
TREVISO

€20,36

Lì, 26/06/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BARBIERI GIULIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 320 del 26/06/2024

Settore  SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

Proposta n° 588/2024

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE SPESE DI 
NOTIFICA DEL COMUNE DI TREVISO . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 26/06/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 320 del 26/06/2024

SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AUTORIZZAZIONE ALLA 
LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA DEL COMUNE DI TREVISO. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 26/06/2024 al 11/07/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 12/07/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


